АДМИНИСТРАЦИЯ

                  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2015                                                        № 120                                    х.Ленинский
О внесении изменений в  постановление

Администрации Ленинского сельского
 поселения от 07.10.2013г. №87
     В соответствии с постановлением Администрации Ленинского сельского поселения  от 03.09.2013  N 69 "Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Ленинского сельского поселения"  и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации Ленинского сельского поселения от  07.10.2013 №81 «Об утверждении  муниципальной программы Ленинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского
 сельского поселения                                                                                    Л.И.Бабкина
Приложение

к постановлению

Администрации Ленинского
сельского поселения

от 20.11.2015 № 120
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Ленинского сельского поселения от 20.11.2015 № 120 «Об утверждении муниципальной программы Ленинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
          1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета  Ленинского  сельского  поселения составляет 9603,3 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

год

Всего       Федеральный  районный
местный
бюджет

2014

374,0                                  370,0
4,0
2015

7763,1       7151,3
611,8
2016

757,3
757,3
2017

648,9
648,9
2018

20,0
20,0
2019

20,0
20,0
2020

20,0
20,0

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы:

2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции;

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы –  9601,1тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 374,0 тыс. руб.;в т.ч.  районный бюджет 370,0 т.руб.
2015 год –7753,1  тыс. руб;в т.ч. федеральный 7151,3 т.руб
2016 год – 773,1 тыс. руб;

2017 год –646,9 тыс. руб;

2018 год – 18,0 тыс. руб;

2019 год –18,0тыс. руб;

2020 год – 18,0 тыс. руб.

2.2. в абзаце 2 раздела 6.4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы" слова «2397,2 тыс. рублей» заменить словами «9601,1 тыс. рублей»

        3. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной Программы:

3.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции;

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 28,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,0 тыс. рублей;

2015 год –10,0  тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 2,0 тыс. рублей;

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год –2,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,5 тыс. рублей.

3.2. в абзаце 2 раздела 7.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы"  слова  «56,0 тыс. рублей» заменить словами «28,5тыс. рублей»

 4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                          к муниципальной программе Ленинского

                                                                                                                      сельского поселения «Развитие транспортной системы»

Расходы
федерального ,областного  и местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Ленинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
государственной муниципальной
программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	9603,3
	374,0
	7763,1
	773,1
	648,9
	20,0
	20,0
	20,0

	Федеральный бюджет
	7151,3
	-
	7151,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	370,0
	370,0

	местный бюджет
	2082,0
	4,0
	611,8
	773,1
	648,9
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры поселения» муниципальной целевой программы Ленинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	9601,1
	374,0
	7753,1
	744,5
	646,9
	18,0
	18,0
	18,0

	Федеральный  бюджет
	7151,3
	-
	7151,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	370,0
	370,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2449,8
	4,0
	601,8
	744,5
	646,9
	18,0
	18,0
	18,0

	Подпрограмма 2

	«Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения» муниципальной целевой программы Ленинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	20,5
	2,0
	10,0
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	20,5
	2,0
	10,0
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,5

	Основное мероприятие 2.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	9601,1
	374,0
	7753,1
	744,5
	646,9
	18,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие 2.2.
	«Повышение безопасности движения на территории Ленинского сельского поселения»

	28,5
	2,0
	10,0
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,5

Приложение №2
к муниципальной долгосрочной целевой программе

« Развитие сети автомобильных дорог

в Ленинском сельском поселении

на 2014 – 2020 годы»

СИСТЕМА

программных мероприятий подпрограмма 1.1 Развитие транспортной инфраструктуры»
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне

ния
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	2020

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1

	1.3 с
	Капитальный ремонт по улице Луговой п.Лагунный
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
	Администрация  Ленинского  сельского поселения

	243,0
	737,3

	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне

ния
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	2020

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Строительство внутрипоселковой  автомобильной дороги по улице Школьной в х. Нариманов Ленинского сельского поселения Зимовниковского района
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
	Администрация  Ленинского  сельского поселения
	2015
	Федеральный бюджет
	0,0
	7151,3

	Текуший ремонт дорог

	744,5
	747,3
	18,0
	18,0
	18,0

СИСТЕМА

программных мероприятий подпрограмма 2.1 »Повышение безопасности  движения на территории поселения»
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне

ния
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	2020

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	2.1
	Установка дорожных знаков
	Безопасность движения
	Администрация  Ленинского  сельского поселения
	2014-2020
	местный

	2
	10,0
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,5

Глава Ленинского сельского поселения                                                                                                                   Бабкина Л.И.
PAGE
6